Протокол ДК № 32
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                            «24» июня 2016 г.
На заседании присутствовали:
Ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации  СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Бровкина Екатерина Николаевна.
Исполнительный директор СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» - Шибанова Наталья Александровна.

Члены Дисциплинарной комиссии (инспекторы ассоциации):
Руководитель дисциплинарной комиссии генеральный директор АО ПИИ «ГорПроект»   –  Дмитрий Николаевич Кузаков;
Инспектор дисциплинарной комиссии генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»  –   Наталья Ивановна Грязнова;
Инспектор дисциплинарной комиссии председатель совета директоров АО «Иркутскгипродорнии» – Анатолий Яковлевич Косяков.

Полномочия представителей проверены.

Присутствуют 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали: Бровкину Екатерину Николаевну.
Повестка дня:
       1. Рассмотрение результатов плановой проверки членов ассоциации «БайкалРегионПроект» по Республике Бурятия в июне  2016 года.
       1. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о результатах плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в июне 2016 года:

1) Компании ООО «Артель старателей «Западная»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости инженеру-строителю Силенок В.А. пройти аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до 31.08.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «МелиоВодПроект»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости:

1) инженеру по разработке мероприятий ГО и ЧС Космакову Н.В. и инженеру Балданову А.Б-Д. пройти аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до 31.08.2016 г.;
2) главному инженеру Мазур П.Г. пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до 31.08.2016 г.;
3) погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2015 года и 1 квартал 2016 года в размере 36000 рублей, сроком устранения замечания до 31.08.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО «ЭЛИКОМ»
Постановили:

Вынести  предписание  о  необходимости ведущему  инженеру Степанец В.В. и инженеру-электрику Медведеву А.С. пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до 31.08.2016 г.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ООО «Мониторинговый Центр»
Постановили:
Вынести предписание о необходимости главному инженеру Бадмаеву Ц.Ц. и ГИПу Улзутуеву М.В. пройти аттестацию в  Федеральной службе  по  экологическому,  технологическому и атомному надзору на  знание   норм   и   правил требований   промышленной безопасности, сроком устранения замечания до  31.08.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ООО ПСБ «Перспектива»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости:

1) погасить задолженность по оплате членских взносов за 2, 3, 4 кварталы 2015 года  и 1 квартал 2016 года на общую сумму 66 000 рублей, сроком устранения замечания до  31.08.2016 г.;
2) специалистам:   Митченко А.П.,   Наталиной Г.А.,   Богданову А.К.   пройти   курсы   повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до 31.08.2016 г.;
3) главному специалисту-конструктору Маркову К.И. пройти аттестацию по проектной деятельнос- ти, сроком устранения замечания до 31.08.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании ООО «Экопроект»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости специалистам: Вахрамееву Г.Г., Батуеву Б.А., Батуеву А.Б., Хойкову П.Г. и Еберзиной Е.Н. пройти аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до  31.08.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
7) Компании ООО «Востсибпроект»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости:
1) ведущему   инженеру-конструктору Ошоровой Н.Н. пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до  31.08.2016 г.;
2) необходимости  инженеру-сантехнику  Барскому И.М. пройти аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до 31.08.2016 г.;
3) погасить   задолженность   по   оплате членских взносов за 1 квартал 2016 года в размере 18000 рублей сроком устранения замечания до 31.07.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
8) АО ПИИ «ГорПроект»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости:
1) специалистам: Нечаевой М.А., Кряжовой В.Г., Летовой А.И., Арефьевой И.В., Дмитриевой А.В., Кузнецовой Н.Б. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности, сроком устранения замечания до  31.08.2016 г.;
2) специалистам:  Бройдо М.Л., Горельченко Л.Г., Нечаевой М.А., Кряжовой В.Г., Летовой А.И., Арефьевой И.В., Дмитриевой А.В., Кузнецовой Н.Б. и Петуховой Г.А.  пройти аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечания до  31.08.2016 г.
В связи с прекращением трудовых отношений  с   ГАПом  Нечаевым А.Г.,  ГАПом  Горбенко В.Ю., ведущим архитектором  Коркиным И.А., главным  конструктором  Фетисовой Т.Б.  и  инженером II категории    Рыхваловой Д.С.    вынести    предупреждение    о   необходимости    заявить   новых специалистов взамен уволенных, сроком устранения замечания до  31.08.2016 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
9) Компаниям АО «Бурятгражданпроект», АО «БУРГРАЖДАНПРОЕКТ», ООО «Бурятгражданпроект», ООО «ПроектПлюс»
Постановили:

Согласно письмам № 341, 188, 34, 12 от 23.06.2016 г. перенести проверки на август 2016 года.

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Руководитель дисциплинарной комиссии

Генеральный директор АО ПИИ «ГорПроект»                            ____________ / Д.Н. Кузаков /
Инспектор дисциплинарной комиссии

Генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»                   _____________/ Н.И. Грязнова /

Инспектор дисциплинарной комиссии
Председатель совета директоров

АО «Иркутскгипродорнии»                                                            _____________/ А.Я. Косяков /
PAGE
2